Incalescat leviter Acidum in pelle argenteâ, aut in cucurbitâ balneo maris impositâ: tunc, addito per vices, ad saturationem usque, Sub-Carbonate Ammoniae, liquorem cola et serva in lagunculis perfectè obturatis.

Liquor autem sic paratus colore expers esse, nullatenus Acidus, et in areometro gradum 3 attingere debet, densitatem nempe 1,056 aequalem.

### DE SPIRITU IPSO, SIC DICTO, MENDERERI.

Notandum tamen, si salem velis ipsum quem nuncupare *Spiritum Mendereri*, tunc non Sub-Carbonate Ammoniae purum, sed *Subcarbonatum Ammoniae Oleosum Pyrogenaeum*, qualem suppeditat destillatio *Cornu Cervi*, esse sumendum, eumque vel liquidum, vel potius concretum, eâ quantitate quæ sufficiat saturando Acido. Acidum autem speciatim præscribebant, quod *Spiritum Aceti* vocabant, illud scilicet quod prodit in Aceti destillatione, postquam

liquidi tertia pars prior, aquosa nimis debiliorque, excepta est, et antequam pyrogenaeum odorem spiraverit Acidum factum densius, destillatione ad finem vergente.

Hac methodo, ut optimè annotavit D. CHAUSSIER, *Spiritus Mendereri* tenet quoddam saponuli ammoniacalis genus, Oleo Pyrogenaeo et Ammoniae Subcarbonate cons-tans, cui et tonica et diaphoretica vis non immerito forsan tribuitur, quâ non æquè pollet Acetas Ammoniae cum Carbonate Ammoniae puro confectus.

Ad præscriptam Acetatis Ammoniae densitatem, gradumque areometri quintum, facile sub leni calore vaporando adduci potest *Spiritus ipse Mendereri*, etiamsi adhibito Subcarbonate Ammoniae oleoso liquido confectus fuerit. Verum, cùm calore facilis fiat Ammoniae dissipatio, ipsum quoque Acetatem Ammoniae in Pharmacopoliis saepius Acidum inveniri contingit; atque adeò, utendi tempore, ipsum probare convenit cæruleo aquosarum *Crotonis*, *Violarum*, aut *Malvae* tinturarum colore, et, si Acidior fuerit, Ammoniam ex tempore saturare.

In Acetate autem Ammoniae utrovis, quales hic constitutendos indicavimus, ut constat experimentis à D. VAUQUELIN institutis, continetur circiter decima pars tantum Acetatis Ammoniae aquâ omni quantum fieri licet liberi; et hoc ipso in Acetate ratio Acidi Acetici puri ad Ammoniam erit circiter ut 6 ,9 ad 2 ,5, sive ut 7 ,3 ad 2 ,7.

Quam analysim hic loci exponere utile duximus in medicamento usitatissimo, et quod parcè nimium Medici plerique in formulis præscribere solent

## 4. ACETAS HYDRARGYRI.

( N. R. *Proto-Acetas Hydrargyri.* )

<b>R.</b> Proto-Nitritatis Hydrargyri.....	60
Aquæ stillate.....	560

Nitratem aquā solve, soluto sali affunde Acetatis Potassae liquidi quantum satis, ut nihil amplius subsidat; effundatur liquor, præcipitus Acetas eluatur plures, et sicetur celeriter.